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Innspill til statsbudsjettet for Kunnskapsdepartementet Kapittel 260 

 

NMBU Veterinærhøgskolen ble tildelt 20 ekstra studieplasser i forbindelse med revidert nasjonalbudsjett 

2020. Det totale antall årlige studieplasser ble dermed 90, som er i tråd med den kapasiteten Stortinget 

vedtok for Veterinærhøgskolen ved Campus Ås, jfr. St.prop 30 (2007-2008) hvor det heter at «Regjeringa 

foreslår ei dimensjonering av byggjeprosjektet for ein utdanningskapasitet på 90 veterinærar per år.» St.prp. 

nr. 30 (2007-2008) - regjeringen.no 

Det har hele tiden vært en forståelse av at det har vært ønskelig å utnytte kapasiteten Veterinærhøgskolen 

kan gi i tillegg til at dette også er et viktig tiltak for å løse veterinærmangelen mange steder i landet. 

Finansiering av de 20 siste plassene kom først inn revidert nasjonalbudsjett (RNB) i 2020. Oppskalering av 

kapasiteten fra 70 til 90 plasser var derfor viktig og godt tilpasset konjunkturene i arbeidsmarkedet.  

Oppskaleringen i 2020 var en del av ekstrabevilgningen om 4 000 studieplasser som et tiltak i forbindelse 

med COVID 19 pandemien, men ble oppfattet som en permanent bevilgning når det gjaldt de 20 ekstra 

studieplassene i veterinærmedisin (Jfr. St.prp. nr. 30 (2007-2008) - regjeringen.no) 

NMBU har nå i dialog med departementet blitt gjort kjent med at disse 20 ekstra plassene bortfaller f.o.m 

2023.  NMBU har ved årets inntak forholdt seg til 90 plasser, basert på forståelse av signalene i 

statsbudsjettet. I orienteringen om forslag til statsbudsjett for inneværende år heter det at «Følgande 

studieplasser blir trappa opp med heilårseffekt i 2023, slik at plassane er finansiert for tre kull», herunder 

nevnes 5,5 årige studieplasser i veterinærmedisin.  

I tildelingsbrevet til NMBU for 2023 er det også en tydelig forventning at «kapasiteten opprettholdes i 

utdanninger med vedvarende høy etterspørsel i arbeidsmarkedet». 

Ekspertgruppen, nedsatt av Landbruks- og matdepartementet, som har sett på tilgang til Veterinærtjenester 

i Norge, anbefaler også at regjeringen vurderer å opprette flere studieplasser i veterinærmedisin ved NMBU i 

sin rapport. Arbeidsgruppen har i denne anbefalingen tatt utgangspunkt i dagens nivå på 90 plasser, ikke 70. 

Studieplasser i veterinærmedisin tilhører finansieringskategori A, hvilket innebærer at dette er kostbare 

studieplasser. Det krever store faglige og administrative ressurser å bygge opp kapasiteten, og ut ifra 

konjunkturene, samfunnets behov og kandidatenes jobbmuligheter ser vi det som uforsvarlig å nå bygge 

denne kapasiteten ned.  

Det er all grunn til å anta at bortfallet av finansiering til 20 studieplasser i veterinærmedisin f.o.m. 2023 

skyldes en inkurie, ved at det er blitt sett i sammenheng med bortfallet av den midlertidige finansieringen av 

4 000 studieplasser i 2020. De 20 studieplassene i veterinærmedisin burde vært holdt utenom denne 

reduksjonen, da det de facto må sees som en permanent oppfyllelse av Stortingets og regjeringens 

beslutning om å øke antall studieplasser fra 70 - 90 når flytting av veterinærutdanningen til Ås var fullført. 

Veterinærforeningen forventer at full finansiering av 90 studieplasser i veterinærmedisin gjenopprettes i 

statsbudsjettet for 2024. 
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